
Zarządzenie Nr  19/II/2024 Wójta Gminy Kawęczyn dnia 

29 lutego 2024 roku 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział             

w działaniu ratowniczych, akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczych, 

ćwiczeniu pożarniczych dla strażaków ratowników  ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Kawęczyn. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), w związku z 

Uchwałą Nr LXXV/492/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29 stycznia 2024 r.  

zarządza się, co następuje: 

§1 

1.Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub 

szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu pożarniczym, za uczestnictwo w ochronie ludności i 

porządku publicznego podczas imprez publicznych wypłaca się na podstawie 

założonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa Ochotnicza Straż Pożarna. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego stanowi załącznik nr 1 do 

zarządzenia. 

§2 

1.Wnioski o których mowa w §1 wraz z wymaganymi załącznikami składa się do 

Urzędu Gminy Kawęczyn za poprzedni kwartał, w którym miał miejsce udział w 

działaniu, akcji  ratowniczej lub w szkoleniu, ćwiczeniu pożarniczym 

2. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w terminie: 

-do 15 kwietnia – za I kwartał roku bieżącego, 

-do 15 lipca – za II kwartał roku bieżącego, 

-do 15 października – za III kwartał roku bieżącego, 

-do 15 stycznia – za IV kwartał roku następnego. 

3. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do przedłożonego wniosku Wójt Gminy 

Kawęczyn może wezwać Naczelnika lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień 

 4. Wysokość kwoty za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub 



szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu pożarniczym  określona jest Uchwałą                            

Nr LXXV/492/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29 stycznia 2024 r.   

5. Ekwiwalent wypłacony jest z budżetu gminy Kawęczyn , w terminie 30 dni od daty  

prawidłowo złożonych wniosków, o których jest mowa w §1. 

6. Ekwiwalent będzie wypłacony strażakowi ratownikowi OSP na konto bankowe. 

7. Wzór oświadczenia wyrażania zgody wypłaty ekwiwalentu pieniężnego na konto 

bankowe stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§3 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 

wypłaca się członkom OSP, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych:  

a) ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1,  

b) posiadają aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 2,  

c) posiadają aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do 

udziału w działaniach ratowniczych,  

d) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy,  

e) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące  

do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§4 

Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych oraz szkoleniach, ćwiczeniach pożarniczych jest potwierdzenie przez 

Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku na  podstawie 

przesłanych zestawień udziału w działaniach, akcjach ratowniczych oraz szkoleniach, 

ćwiczeniach pożarniczych strażaków ratowników OSP.  

§5 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy Kawęczyn zgodnie z uchwałą                          

Nr  LXXV/492/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29 stycznia 2024 r. i jest naliczany 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej.  

§6 

Wykonie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. rolnictwa, gospodarki wodno – 

ściekowej, statystyki i ochrony przeciwpożarowej. 

 

 



§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i ma zastosowanie do działań, akcji 

ratowniczych oraz szkoleń, ćwiczeń pożarniczych powstałych po dniu 1 stycznia             

2024 r.  

 

Wójt Gminy Kawęczyn  

/-/ Jan Nowak 


	Zarządzenie Nr  19/II/2024 Wójta Gminy Kawęczyn dnia
	29 lutego 2024 roku

